
      
     
 

             
                                                                                                                                                            

 
Última Actualización: 01.07.2024 

TARIFARIO GIROS NACIONALES 
 

COMISIONES DE GIROS NACIONALES 
 (EXPRESADO EN BOLIVIANOS) 

TARIFARIO 

Giros enviados en bolivianos o su equivalente en dólares 
americanos 

Rangos expresados en Bs Comisión.   

De 50 hasta 700  Bs    12.00  

Mayor a 700 en adelante 1.75% 

 

    

Nota: Estimado cliente, consulte en plataforma la tarifa que corresponde aplicar por el envío de su giro. 

 
 
. 

TARIFARIO REVERSIÓN DE GIROS NACIONALES 
 

COMISIONES POR REVERSIÓN DE GIROS 
NACIONALES                                                                      

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS) 

TARIFARIO 

Giros enviados en bolivianos o su equivalente en dólares 
americanos 

  Comisión.   

Comisión Única por cada 
reversión 

 Bs    12.00  
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TARIFARIO DE COMISIONES POR TRANSACCIONES DE DEPÓSITO Y RETIRO  
EN CUENTAS DE CAJA DE AHORRO 

COMISIONES POR TRANSACCIONES DE DEPÓSITO Y RETIROS  

CUENTAS DE CAJA DE AHORRO EN MONEDA NACIONAL 

Montos 
La comisión se aplica a 
montos mayores a Bs . 

50,000.- 

Comisión  

Bs. Porcentaje 

Mayor a  50,000 hasta 50,200     De          0.01 a      200 10 0.45% 

Mayor a  50,200 hasta 50,500     De      200.01 a      500 15 0.45% 

Mayor a  50,500 hasta 51,000     De      500.01 a   1,000 20 0.45% 

Mayor a  51,000 hasta 52,000     De   1,000.01 a    2,000 25 0.45% 

Mayor a  52,000 hasta 53,000     De   2,000.01 a    3,000 30 0.45% 

Mayor a  53,000 hasta 55,000     De   3,000.01 a    5,000 35 0.45% 

Mayor a  55,000 hasta 60,000     De   5,000.01 a 10,000 40 0.45% 

Mayor a  60,000 hasta 80,000     De 10,000.01 a 30,000 50 0.45% 

Mayor a   80,000 hasta 100,000     De 30,000.01 a  50,000 60 0.45% 

Mayor a 100,000      De 50,000.01 adelante 70 0.45% 

CUENTAS DE CAJA DE AHORRO EN MONEDA EXTRANJERA 

Montos 
La comisión se aplica a 
montos mayores a Usd. 

5,000.- 

Comisión 

Bs. Porcentaje 

Mayor a    5,000 hasta   5,200       De         0.01 a       200 35 0.45% 

Mayor a   5,200 hasta   5,500      De      200.01 a       500 50 0.45% 

Mayor a   5,500 hasta   6,000      De      500.01 a    1,000 60 0.45% 

Mayor a   6,000 hasta   7,000      De   1,000.01 a    2,000 70 0.45% 

Mayor  a   7,000 hasta   8,000      De   2,000.01 a    3,000 80 0.45% 

Mayor a   8,000 hasta 10,000      De   3,000.01 a    5,000 100 0.45% 

Mayor a 10,000 hasta 15,000      De   5,000.01 a 10,000 110 0.45% 

Mayor a 15,000 hasta 35,000      De 10,000.01 a 30,000 120 0.45% 

Mayor a 35,000 hasta 55,000      De 30,000.01 a 50,000 160 0.45% 

Mayor a 55.000      De 50,000.01 adelante 240 0.45% 
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TARIFARIO TARJETA INTELIGENTE 

COSTO TARJETA INTELIGENTE 

 Emisión  

Bs.   Usd. 

Sin Costo   Sin Costo 

  Reposición  

(causas atribuibles a la entidad) 

Bs.   Usd. 

0   0 

  Reposición 

Bs.   Usd. 

50  7 

Remplazo  

Bs.   Usd. 

50   7 

Renovación por vencimiento  

Bs.   Usd. 

Sin Costo   Sin Costo 
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TARIFARIO DE SERVICIOS PARA EMPRESAS 
 

 
Nota: Las comisiones de los servicios en general son referenciales y se 

               modifican de acuerdo a las particularidades de cada servicio. 
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Nota: Las comisiones de los servicios en general son referenciales y se 
modifican de acuerdo a las particularidades de cada servicio. 

 
. 


